
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2023

 
Resolución

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Resolución EX-2023-00070035- -MUNIMDP-DPD#SE

 

VISTO la Ordenanza 20760, Capítulo IV del Escalafón y VI de los Concursos, el expediente electrónico EX-2023-
00070035-MUNIMDP-DPD#SE, y

 

CONSIDERANDO

 

Que en dicho expediente se tramita el Concurso Público de Oposición y Antecedentes para cubrir cargos de 
Preceptor de Instituciones Educativas de Nivel Inicial, Titular, Interino y/o Suplente dependiente de la Dirección de 
Educación de la Secretaría de Educación de la Municipalidad de General Pueyrredon.

Que en consecuencia, corresponde conformar el Jurado que tendrá a su cargo las evaluaciones y establecer el orden 
de mérito de los concursantes.

Por ello, en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Nº 916/2020

 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E

 



ARTÍCULO 1º.- Integrar el Jurado que actuará en el Concurso Público de Oposición y Antecedentes para cubrir 
cargos de Preceptor de Instituciones Educativas de Nivel Inicial, Titular, Interino o Suplente, de la siguiente 
manera:

El Director de Educación o quien lo reemplace, que lo presidirá: : LANDI, Pablo Leandro, Legajo Nº 
25700/1

1. 

Un Supervisor del Nivel y/o Modalidad o quien la reemplace: HOURCADES, PAULA TERESA, Legajo 
N°17167/60

2. 

Un representante de la Dirección de Personal : Titular: IRAZOQUI, TATIANA VANINA, Legajo Nº31176/1 
– SUPLENTE: SAISI, SAMANTA Legajo Nº 33909/1

3. 

Tres representantes docentes titulares de igual o mayor jerarquía que el cargo para el cual se concursa: 
MOLINA, VERÓNICA , Legajo N.º 21609/58; MARTINEZ MARÍA CLAUDINA, Legajo Nº 21595/79; 
ARENAS, María Soledad Legajo Nº 25141/65

4. 

Un representante del Sindicato de Trabajadores Municipales como veedor : Titular: IRAZOQUI, NATALIA 
Leg. 29437/50. SUPLENTE: GALLARDO, MARÍA ALEJANDRA DNI 17.660.210

5. 

Psicólogo observador: Lic. LUISINA FAEDDA -Legajo Nº 29.428/16. 

 

ARTÍCULO 2º.- Declarar en Comisión a los agentes docentes dependientes de la Secretaría de Educación 
detallados precedentemente, desde el día 3 de abril de 2023 hasta el 29 de septiembre del presente año, con 
posibilidad de prórroga según lo demande la actuación del Jurado de Concurso de referencia.

ARTÍCULO 3º.- Registrar, dar al Boletín Municipal y comunicar por la Secretaría de Educación.

 

 


	fecha: Viernes 14 de Abril de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-130-E-MUNIMDP-SE
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2023-04-14T12:37:11-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Sebastian Puglisi
	cargo_0: Secretario Ejecutivo
	reparticion_0: Secretaría de Educación
		2023-04-14T12:37:16-0300




